



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



FECHA 16/01/2023

CONTRATISTA:
KARAM ULISES CORTES LUQUE

DOMICILIO: CALLE ANDRES PEREZ DE RIVERA, NO. 2720,
COL. GUADALUPE VICTORIA, CULIACAN DE
R.F.C.
COLK8608147F6

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA


RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220947	C.C.T.	25DPR0572U	ESTIMACIÓN:	02
PLANTEL:	PRIMARIA JOSE MA. PINO SUAREZ			LOCALIDAD:	EJIDO MEZQUITILLO (LA CURVA).	MUNICIPIO:	CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN GENERAL DE EDIFICIOS "A", "B", "E" Y OBRA EXTERIOR EN BARDAS EN ESCUELA PRIMARIA RURAL JOSE MA. PINO SUAREZ, UBICADA EN EJIDO MEZQUITILLO (LA CURVA), MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$1,662,843.52
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$581,995.23
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,662,843.52

OBRA	IMPORTE
EDIFICIO "A" 3 AULAS + DIRECCIÓN	\$ 76,168.16
EDIFICIO "B" 2 AULAS	\$ 118,411.43
EDIFICIO "C" 2 AULAS	\$ 56,564.39
SUBTOTAL ESTIMACIÓN:	\$ 251,143.98
SUB TOTAL=	\$ 251,143.98
I.V.A AL 16 %	\$ 40,183.04
TOTAL =	\$ 291,327.02

ULISES CORTES
KARAM ULISES CORTES LUQUE
CONTRATISTA


ING. MOISES BUELNA FELIX
SUPERVISOR



DEPENDENCIA: GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA 1 de 2
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

DESCRIPCIÓN: REHABILITACIÓN GENERAL DE EDIFICIOS "A", "B", "E" Y OBRA EXTERIOR EN BARRIO EN ESCUELA PRIMARIA RURAL JOSE MA. PINO SUAREZ, UBICADA EN EJIDO MEZQUITILLO (LA CURVA), MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE DE OBRA:	\$1,662,843.52
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$581,995.23
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,662,843.52

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
EDIFICIO "A" 3 AULAS + DIRECCIÓN										
32001	APLANADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 A PLOMO Y REGLA, ACABADO CON LLANA DE MADERA. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, REMATE Y EMBOQUILLADO.	M2	123.00	\$282.92	\$34,799.16	123.88			123.88	\$35,048.13
32008	FABRICACIÓN DE BOQUILLA DE 17 CM. PROMEDIO, ACABADO FLOTEADO, CON PERFILADO DE FILOS A AMBOS LADOS. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, MORTERO, CIMBRA, EQUIPO, TRABAJO TERMINADO.	ML	12.30	\$173.11	\$2,129.25	13.24			13.24	\$2,291.98
51004	SALIDA DE ALUMBRADO O CONTACTO CON CAJA DE PVC Y TUBO DE PVC LIGERO. INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO.	SAL	8.00	\$1,471.06	\$11,768.48	8.00			8.00	\$11,768.48
51355	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TABLERO DE CONTROL PARA 8 CIRCUITOS MONOFASICOS.	PZA	2.00	\$2,583.54	\$5,167.08	2.00			2.00	\$5,167.08
51429	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO CONDUIT PVC PESADO DE 25 MM. INCLUYE: CONEXIONES, TRAZO, EXCAVACIÓN Y RELLENO.	ML	24.00	\$74.03	\$1,776.72	10.50			10.50	\$777.32
51468	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE DE COBRE CON AISLAMIENTO THW #10. INCLUYE: CINTA AISLANTE.	ML	26.00	\$55.32	\$1,438.32	10.50			10.50	\$580.86
51469	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE DE COBRE CON AISLAMIENTO THW #8. INCLUYE: CINTA AISLANTE.	ML	52.00	\$59.63	\$3,100.76	21.00			21.00	\$1,252.23
51378	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO 15 A 50 AMP TIPO QO. INCLUYE: CONEXIÓN Y PRUEBA.	PZA	7.00	\$390.10	\$2,730.70	7.00			7.00	\$2,730.70
51379	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 2 POLOS 15 A 50 AMP TIPO QO. INCLUYE: CONEXIÓN Y PRUEBA.	PZA	6.00	\$974.65	\$5,847.90	6.00			6.00	\$5,847.90
10042	PREPARACIÓN PARA MINISPLIT CON TUBO DE 1" DIAMETRO PARA DESAGÜE DE 3.50 M. Y TUBO DE PVC DE 3" PARA CONEXIÓN EN AZOTEA DE 1.50 M.	PZA	4.00	\$922.50	\$3,690.00	2.00			2.00	\$1,845.00
85071	SALIDA PARA ABANICO DE TECHO. INCLUYE: BAJADA PARA CAJA DE CONTROL.	SAL	2.00	\$1,195.36	\$2,390.72	2.00			2.00	\$2,390.72
81011	SALIDA ELECTRICA DE FUERZA 220 PARA AIRE ACONDICIONADO.	SAL	4.00	\$1,077.96	\$4,311.84	6.00			6.00	\$6,467.76
TOTAL										\$76,168.13



CONTRATISTA:
KARAM ULISES CORTES LUQUE
DOMICILIO: CALLE ANDRES PEREZ DE RIVERA, NO. 2720, COL. GUADALUPE
VICTORIA, CULIACAN DE ROSALES, CULIACAN, SINALOA C.P. 80240
R.F.C.
COLK8608147F6

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220947	C.C.T.	25DPR0572U	ESTIMACIÓN:	02	
PLANTEL:	PRIMARIA JOSE MA. PINO SUAREZ				LOCALIDAD:	EJIDO MEZQUITILLO (LA CURVA)	MUNICIPIO:	CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN GENERAL DE EDIFICIOS "A", "B", "E" Y OBRA EXTERIOR EN BARDA EN ESCUELA PRIMARIA RURAL JOSE MA. PINO SUAREZ, UBICADA EN EJIDO MEZQUITILLO (LA CURVA), MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.							

IMPORTE DE OBRA:	\$1,662,843.52
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$581,995.23
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,662,843.52

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
EDIFICIO "B" 2 AULAS										
85750	LEVANTAR IMPERMEABILIZANTE EN MAL ESTADO DE LOSA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE CON ESPATULA Y ESCOBA; RETIRAR DESPERDICIO PRODUCTO DE LIMPIEZA FUERA DE LA OBRA.	M2	134.47	\$95.16	\$12,796.17	134.47			134.47	\$12,796.17
85075	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VITROPISO 30X30 CM. INTERCERAMIC. INCLUYE: PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RECORTES, BOQUILLAS, TRABAJO TERMINADO.	M2	45.94	\$705.09	\$32,391.83	45.94			45.94	\$32,391.83
85096	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ZOCLO INTERCERAMIC DE 8 CM. ASENTADO Y EMBOQUILLADO DE COLOR DE 1 CM. DE ESPESOR. INCLUYE: CORTES, TRABAJO TERMINADO.	ML	26.40	\$309.35	\$8,166.84	26.40			26.40	\$8,166.84
85756	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PRIMARIO ASFALTICO/CALAFATEAR CEMENTO PLASTICO COL. PREFABRICADO IMPERM. MULTICAPA "APP" 3.5 MM.	M2	134.47	\$483.80	\$65,056.59	134.47			134.47	\$65,056.59
									TOTAL	\$118,411.43
EDIFICIO "C" 2 AULAS										
85750	LEVANTAR IMPERMEABILIZANTE EN MAL ESTADO DE LOSA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE CON ESPATULA Y ESCOBA; RETIRAR DESPERDICIO PRODUCTO DE LIMPIEZA FUERA DE LA OBRA.	M2	150.00	\$95.16	\$14,274.00	97.70			97.70	\$9,297.13
85756	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PRIMARIO ASFALTICO/CALAFATEAR CEMENTO PLASTICO COL. PREFABRICADO IMPERM. MULTICAPA "APP" 3.5 MM.	M2	150.00	\$483.80	\$72,570.00	97.70			97.70	\$47,267.26
									TOTAL	\$56,564.39
									SUBTOTAL ESTIMACION	\$251,143.98

ULISES CORTES
KARAM ULISES CORTES LUQUE
Contratista

ING. MOISES BUELNA FELIX
Supervisor